МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БАЛАШИХА

«Средняя общеобразовательная школа №27»

ПРИКАЗ

от ______________2011 г.                                                                        № _____________

                                                                  г. Балашиха

О реализации проекта модернизации региональных систем общего

образования

 В целях исполнения приказа Управления по образованию "О

реализации проекта модернизации региональных систем общего

образования" от 16.09.2011г  №879

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить оператором по сопровождению реализации мероприятий по

модернизации общего образования муниципального

общеобразовательного учреждения городского округа Балашиха

"Средняя общеобразовательная школа №27" заместителя директора по

УВР Петухову Л.В. для осуществления следующих функций:

• сопровождение электронного мониторинга, обеспечение сбора

данных;

• сопровождение сайта школы по вопросам реализации

мероприятий по модернизации общего образования;

• организация мероприятий по разъяснительной работе с

педагогической и родительской общественностью.

2. Маркиной Е.Л. инженеру ЭВМ оформить страницу на сайте школы по

проекту МРСОО.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                         Н.М. Гачковская

         Приложение №1

         к приказу директора МОУ

         городского округа Балашиха

         "Школа №12"

         от "____"сентября 2011г

          № ________

План по реализации мероприятий по модернизации общего образования в 2011 году

№ Мероприятия Сроки

исполнения

Результат реализации мероприятий

1. Организационно-управленческое, нормативное и методическое обеспечение

1.1. Разработка и утверждение  Плана по

реализации мероприятий по

модернизации общего образования

сентябрь План по реализации мероприятий по

модернизации общего образования

1.2. Обсуждение положений проекта

модернизации региональной системы

общего образования на педагогических

совещаниях.

сентябрь Решения педагогических совещаний

1.3. Обсуждение положений проекта

модернизации региональной системы

общего образования на заседании

Управляющего совета гимназии

Сентябрь Протокол заседаний Управляющего

совета школы

1.4. Внедрение рекомендаций Министерства

образования Московской области по

системе оплаты труда учителей,

обеспечивающей  стимулирование

качества работы и профессиональное

развитие  учителей (включая вопросы

оценки качества работы учителей,

использования результатов оценки при

распределении стимулирующей части

фонда оплаты труда, участие

управляющего совета в распределении

стимулирующей части фонда оплаты

труда).

сентябрь –

октябрь

Внесение изменений в локальные

акты школы по оплате труда

учителей, обеспечивающих

стимулирование качества работы и

профессиональное развитие

учителей.

1.5. Внедрение в систему планирования

деятельности школы методических

рекомендаций Министерства

образования Московской области по

разработке проектов перспективного

развития школ на основе Национальной

образовательной инициативы «Наша

новая школа», учитывающих задачи и

приоритеты реализации мероприятий по

модернизации общего образования.

Сентябрь –

октябрь

Проект перспективного развития

школы на основе Национальной

образовательной инициативы «Наша

новая школа», учитывающего задачи

и приоритеты реализации

мероприятий по модернизации

общего образования.

1.6. Разработка планов аттестации учителей,

повышения квалификации учителей и

привлечения молодых педагогов

Сентябрь –

октябрь

Планы аттестации учителей,

повышения квалификации учителей

1.7. Участие в совещаниях Управления по

образованию Администрации

городского округа Балашиха по

реализации мероприятий по

модернизации общего образования.

сентябрь –

декабрь

Ознакомление педагогов школы с

материалами совещаний.

1.8. Проведение методических мероприятий  Сентябрь- План методического сопровождения

по введению ФГОС. декабрь введения ФГОС.

1.9. Организация деятельности с молодыми

педагогами в рамках проведения

«Школы молодого специалиста».

Сентябрь –

декабрь

План работы «Школы молодого

специалиста».

1.10. Инвентаризация материально-

технического состояния гимназии для

определения объемов работ и

необходимых ресурсов для реализации

мероприятий по модернизации общего

образования.

Сентябрь –

декабрь

Определение объема работ и

необходимых ресурсов для

реализации мероприятий по

модернизации общего образования.

1.11. Разработка школой энергосберегающих

мероприятий на 2012-2013 годы.

Октябрь –

ноябрь

План энергосберегающих

мероприятий школы

1.12. Подготовка и представление в

Управление по образованию

Администрации городского округа

Балашиха  отчетов по реализации

мероприятий по модернизации общего

образования в 2011 году.

Октябрь,

декабрь

Отчеты о реализации мероприятий

по модернизации общего

образования  за 2011 год.

2. Информационное обеспечение

2.1. Создание страницы «Модернизация

региональных систем общего

образования» (МРСОО) на сайте школы

Сентябрь Открытие и регулярное обновление

информационной страницы

«Модернизация региональных

систем общего образования»

(МРСОО)

2.2. Информационное освещение реализации

федерального проекта по модернизации

региональных систем общего

образования на сайте школы

Сентябрь –

декабрь

Материалы на сайте школы,

анализ содержания вопросов и

обращений педагогических

работников.

2.3. Информационно-разъяснительные

мероприятия для учителей по

содержанию пенсионной реформы, в

том числе государственной программы

софинансирования трудовой пенсии, в

целях обеспечения максимальной доли

учителей, участвующих в

государственной программе

софинансирования накопительной части

трудовой пенсии.

Сентябрь –

декабрь

Материалы на сайте  совещания при

директоре

3. Материально-техническое обеспечение

3.1. Использование в учебном процессе

оборудования для введения ФГОС

начального общего образования в

первых классах школы

Сентябрь Отчеты учителей по использованию

оборудования

4. Обучение кадров, аттестация

4.1. Организация повышения квалификации

учителей и руководителей школы для

работы  в условиях введения  ФГОС

начального общего образования.

Август –

ноябрь

План повышения квалификации

школы

4.2. Разработка плана  и организация работ

по аттестации учителей в соответствии с

новым порядком аттестации

педагогических работников.

Август –

сентябрь

План по аттестации учителей в

соответствии с новым порядком

аттестации педагогических

работников.

4.3. Обновление персонифицированной базы

данных с учетом данных  о

педагогических  работниках,

прошедших повышение квалификации

Август –

декабрь

Реестр педагогических  работников,

прошедших повышение

квалификации для работы в

соответствии с федеральными

для работы в соответствии с

федеральными государственными

образовательными стандартами.

государственными

образовательными стандартами

4.4. Мониторинг внедрения системы

наставничества  для молодых учителей,

пришедших на работу в школу.

Сентябрь –

декабрь

Аналитическая справка по

внедрению системы наставничества

для молодых учителей.

5. Мониторинг

5.1. Участие гимназии в системе

электронного мониторинга

модернизации общего образования.

Август –

декабрь

Отчеты о результатах мониторинга.

5.2. Участие в  мониторинге динамики роста

заработной платы учителей.

Август –

декабрь

Отчеты о результатах мониторинга.

5.3. Участие в мониторинге локальных актов

образовательных учреждений,

определяющих порядок и критерии

распределения стимулирующей части

фонда оплаты труда.

Сентябрь –

декабрь

Отчеты о результатах мониторинга.

5.4. Участие в мониторинге по участию

управляющих советов

общеобразовательных учреждений в

распределении стимулирующей части

фонда оплаты труда учителей

общеобразовательных учреждений.

Сентябрь –

декабрь

Отчеты о результатах мониторинга.

5.5. Участие в мониторинг закрепления и

профессионального развития молодых

учителей, пришедших на работу в

общеобразовательные учреждения.

Сентябрь –

декабрь

Отчет о результатах мониторинга

5.6. Участие в мониторинге введения ФГОС.  Сентябрь –

декабрь

Отчеты о результатах мониторинга.

5.7. Участие в мониторинге деятельности

общеобразовательных учреждений по

ведению внутришкольного мониторинга

в рамках внутришкольной системы

оценки качества образования,  в т.ч.

внеучебных достижений, в условиях

введения ФГОС.

Сентябрь –

декабрь

Отчеты о результатах мониторинга.

5.8. Участие в  мониторинге организации

процесса внеучебной деятельности

обучающихся  общеобразовательных

учреждениях по ФГОС начального

общего образования.

Сентябрь –

декабрь

Отчеты о результатах мониторинга.

5.9. Участие в мониторинге освоения

средств бюджета Московской области,

направленных на реализацию 10 часов

внеурочной деятельности в

общеобразовательных учреждениях.

Сентябрь –

декабрь

Отчеты о результатах мониторинга.

5.10. Участие в мониторинге реализации

плана развития сети

общеобразовательных учреждений,

организации  сетевого взаимодействия

общеобразовательных учреждений.

Сентябрь –

декабрь

Отчеты о результатах мониторинга.

5.11. Участие в мониторинге потребления по

всем видам топливно-энергетических

ресурсов.

Сентябрь –

декабрь

Отчеты о результатах мониторинга.

5.12. Участие в мониторинге поставок

оборудования, его использования,

Сентябрь –

декабрь

Отчеты о результатах мониторинга.

обучения учителей работе на

поставленном оборудовании.

5.13. Участие в мониторинге освоения

средств федерального бюджета и

бюджета Московской области,

направленных на реализацию

мероприятий   по модернизации общего

образования.

Октябрь –

декабрь

Отчеты о результатах мониторинга.